
Wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 

2023 

De raad van de gemeente IJsselstein; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening gemeente IJsselstein 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Het derde lid van artikel 2:11 wordt vernummerd naar vierde lid. 

  

B 

Aan artikel 2:11 wordt een derde lid toegevoegd dat luidt: 

  

“3. Het verbod is eveneens niet van toepassing op het aanleggen van een geveltuin, een strook met 

planten of bloemen langs de gevel van een woning, mits wordt voldaan aan de volgende voor- 

waarden: 

a. De geveltuin sluit aan bij de voorgevel van een gebouw en heeft een maximale breedte van 

60 centimeter, gemeten vanaf de gevel; 

b. Er wordt niet dieper gegraven dan 45 centimeter; 

c. Er blijft minimaal 1,20 meter vrije doorgang op het trottoir over; 

d. Er worden geen hekwerken, muurtjes of andere afscheidingen rondom de geveltuin geplaatst; 

e. De beplanting mag de doorgang op het trottoir en het zicht op verkeersborden niet belem- 

meren en ook geen schade aan het trottoir veroorzaken." 

C 

Artikel 2:74 wordt als volgt gewijzigd: 

  

“Artikel 2:74 Handel in verdovende middelen 

Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden op of aan een openbare plaats post te 

vatten of zich daar heen en weer te bewegen en zich op of aan openbare plaatsen in of op een voertuig 

te bevinden of daarmee heen en weer of rond te rijden of op of aan openbaar water post te vatten, zich 

daar heen en weer te bewegen, alsmede zich op of aan het openbaar water in of op een vaartuig te 

bevinden of daarmee heen en weer te varen, met het kennelijke doel om middelen als bedoeld in artikel 

2 en 3 van de Opiumwet, of daarop gelijkende waar, al dan niet tegen betaling af te leveren, aan te 

bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam te zijn of daarin te bemiddelen.” 

  

D 

Artikel 5:9, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

  

“1. Het is verboden een voertuig dat, met inbegrip van lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter 

of een hoogte van meer dan 2,4 meter, op de weg te parkeren bij een voor bewoning of ander 

dagelijks gebruik bestemd gebouw op zodanige wijze dat daardoor het uitzicht van bewoners of 

gebruikers vanuit dat gebouw op hinderlijke wijze wordt belemmerd of hen anderszins hinder of 

overlast wordt aangedaan.” 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag volgende op de bekendmaking daarvan. 

Besloten in de openbare vergadering van 2 oktober 2025. 

De raad van IJsselstein, 

De voorzitter, 

Ester Weststeijn 

Nr. 452265 

GEMEENTEBLAD 20 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2025 nr. 452265 20 oktober 2025 1 



De griffier, 

Arnout J.O. van Kooij MMC 

Gemeenteblad 2025 nr. 452265 20 oktober 2025 2 


